ANO 2024 - Nº DXCV-A – DATA: 18 de Junho de 2024       Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, nº 1 – Centro – 14.300-033

 EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS

LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial

PUBLICAÇÕES

E-MAIL diariooficial@batatais.sp.gov.br
Tel: (16) 3660-3400 – Ramal 208
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – Batatais/SP

PODER EXECUTIVO

Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito
Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete
Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde
José Donizete Bocardo Júnior – Secretário De Meio Ambiente
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário de Obras,
Planejamento e Serviços Públicos
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário de Cultura e
Turismo
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do
Município
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social
e Cidadania
Roger Ribeiro Montenegro Rodrigues – Secretário de
Desenvolvimento Econômico
Gleiser da Silva – Secretário de Esportes e Lazer
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município

PODER LEGISLATIVO

Andresa da Silva Furini – Presidenta
Abdenor Tahan Maluf – Vice-
Presidente
1º Secretário- Sebastião Santana
Júnior
2º Secretária – Anabella Pavão da
Silva

ASSINATURA ELETRONICA

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
N° 005/2024 – SMCT

RESULTADO PRELIMINAR
Em conformidade, com o item 4.7.1 do
Edital de Chamamento Público SMCT N°
005/2024, visando à obtenção de Proposta
de Intenção das Organizações da
Sociedade Civil - OSC, pessoas jurídicas
de direito privado, sem fins lucrativos, para
a realização de “Desfiles no Carnaval
2025, com até 05 (cinco) Escolas de
Samba e 02 (dois) Blocos Carnavalescos”,
por meio da celebração de Termo de
Colaboração, a Secretaria Municipal de
Cultura e Turismo Edital, após avaliação
da Comissão de Seleção, torna público o
RESULTADO PRELIMINAR.

Institui
ções

Avalia
ção da
Propo
sta

Nota
Final

Situaç
ão

Grêmio
Recrea
tivo
Escola
de
Samba
Unidos
do
Morro

18
(Dezoi
to
pontos
)

18
(Dezoi
to
pontos
)

Classifi
cado

Grêmio
Recrea
tivo
Cultura
l Social
Acadê
micos
do
Samba

16
(Deze
sseis
pontos
)

16
(Deze
sseis
pontos
)

Classifi
cado

Associ
ação
Comun

16
(Deze
sseis

16
(Deze
sseis

Classifi
cado

itária
Recrea
tiva e
Escola
de
Samba
Unidos
da
Liberda
de

pontos
)

pontos
)

Socied
ade
Recrea
tiva
Escola
de
Samba
Castel
o

16
(Deze
sseis
pontos
)

16
(Deze
sseis
pontos
)

Classifi
cado

As entidades poderão apresentar recurso,
no período de 18/06/2024 a 24/06/2024,
contestando o resultado publicado.
Os recursos deverão ser encaminhados
por escrito a Secretaria Municipal de
Cultura e Turismo, que encaminhará a
Comissão de Seleção.
Não será conhecido recurso interposto fora
do prazo.

Batatais, 18 de junho de 2024.
Orion Francisco Marques Riul Júnior

Secretário Municipal de Cultura e
Turismo

_________________________________

RELAÇÃO DE CREDENCIAMENTO DE
INTERESSADOS PARA COMPLETAR

OS ESPAÇOS NA PRAÇA DE
ALIMENTAÇÃO E BARRACAS DE

VARIEDADES NO 3º ARRAIÁ DE SÃO
JOÃO DE BATATAIS/SP.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
N° 008/2024 – SMCT.

Em conformidade, com o item 4.12 do
Edital de Chamamento Público SMCT N°
008/2024, visando o credenciamento de
interessados PARA COMPLETAR OS
ESPAÇO NA PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO
E BARRACAS DE VARIEDADE NO 3º
ARRAIÁ DE SÃO JOÃO, que será

realizado na Praça Dr. Antônio Teodoro de
Lima s/nº Castelo, em frente à Estação
Cultura Editor José Olympio, no dia 22 de
junho de 2024, a Secretaria Municipal de
Cultura e Turismo torna público a relação
de inscritos.
1 – Alfredo Wilson Zapparolli ME – CNPJ:
53.883.320/0001-89
2 – Bruno rodrigues Guimarães – CPF:
2xx.xxx.xxx-x3
3 – Carlos Fernando de Almeida – CNPJ:
44.137.192/0001-58
4 – Maria Inês Facion – CPF: 0xx.xxx.xxx-
x9
5 –  Quele Aparecida Machini da Silva -
CPF: 2xx.xxx.xxx-x4
6 – Vanessa Maria Maciel – CPF:
2xx.xxx.xxx-x0

Batatais, 18 de junho de 2024.
Orion Francisco Marques Riul Júnior

Secretário Municipal de Cultura e
Turismo

Atos do Poder Legislativo

Câmara Municipal de Batatais
Site: www.camarabatatais.sp.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 376
De 05 de junho de 2024.

Dispõe sobre revogação e alteração dos
dispositivos que especifica da Resolução
nº 250, de 05 de junho de 2000 (Regimento
Interno).
ANDRESA DA SILVA FURINI,
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE BATATAIS, Estado de São Paulo,--
Faço saber que a Câmara Municipal
aprovou e eu promulgo, nos termos do
parágrafo 1º, do artigo 56, da Lei Orgânica

SECRETARIA DE CULTURA E

TURISMO

PODER EXECUTIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BATATAIS

PODER LEGISLATIVO

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br
http://www.camarabatatais.sp.gov.br/

Terça-feira, 18 de Junho de 2024.
2

do Município de Batatais, a seguinte Resolução:-------------------------
Art. 1º Ficam revogados o inciso II, do artigo 150, e o inciso I, do artigo
166, ambos da Resolução nº 250, de 05 de junho de 2000.
Art. 2º O § 2º, do artigo 179, da Resolução nº 250, de 05 de junho de
2000 passa a vigorar com a seguinte redação:
Art. 179
.........................................................................................................
§ 2º Quando o Presidente submeter qualquer matéria a votação pelo
processo simbólico, convidará os Vereadores que estiverem de
acordo a permanecerem como se encontrarem, e os que forem
contrários a manifestarem divergência, procedendo em seguida a
necessária contagem e a proclamação do resultado.
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE BATATAIS,
EM 05 DE JUNHO DE 2024.

ANDRESA DA SILVA FURINI
PRESIDENTE

Publicada no Saguão da Câmara Municipal de Batatais, na data
supra.

LILIAN CARLA DE OLIVEIRA
DIRETORA ADMINISTRATIVA

_________________________________

Portaria nº 84, de 17/06/2024, dispõe sobre férias a Michelle Ayaco
Lança, de 1º a 05 de julho de 2024

		2024-06-18T17:11:34-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805

		2024-06-18T17:11:48-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805